,,Á.-
.u

N.'

.A

/

AVISO DE LICtTAÇAO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE CULTURA -
AV:SO DO PREGÃO PRESENCIAL No FREI/2e22-SECULT. A Prefeitura Mu iclpalde Tianguá çcmu lca
aos Interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 04 de julho de 2022; na sala de reuniões
da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Malta no 785 - Bairro Nenê Plácido Tianguá-CE, a proposta
de pre@s e documentação de habilitação para realização do Pregão Presencial no PP01/2022-SECULT,
cujo objeto é a SELEÇAO DE MAIOR LANCE OU OFERTA. PARA AUTORIZAÇÃO DE EXPLORAÇÃO
PELO u$o DE ESPAÇO E COMERCIALIZAÇÃO DE PRODUTQ$ DURANTE a EVENTO ALUSIVO AO
ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLiTicA DO MUNICiPla DE TIANGUA - CE, DE ACORDO COM
AS ESPECIFICAÇÕES E DISPOSIÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA. O Editalpoderá ser obtido junto
à Comissão, no endereça acima, das 08h à$ 17h, nos dias úteis, e ncs cites: wwwtw.ce.gav.brf icitames
e www.tiangua.ce.gov.brf. Tianguá-CE, 20 de junho de 2022. Tiago Pereíra Andrade e Vasconcelos -
Pregoeiro OHcial.

Tianguá«CE. 20 depunha de 2022

Pregoeiro Oficial.

Av. Moises Moita. 785 - Nenê Plácido - CEPA 62.320-000 - Tianguá - Ceará
CNPJ: 07.735.178f0001-20 - CGF: 06.920.t67-1 - Fine: l88) 3671-2288

a. ã'A .

$h''%

: i.:Ê:'Ê i g

⑧

⑧

{. b. \ '( ''' 'l- ã: '$

a- :
lq : u

8 '.g

lado eletronícamente por: Mana Cláudia Rodrigues Gonçi

DIÁRIO OFICIAL
F 21/06/2022 17:05:42 - IP com n': 192.168.0.8

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGÚÃ

!:Ê ç.l #'' l

Ano 11- Número: CLllde 21 de Junho de 2(1EXECUTIVO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE
CULTURA - AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL N' PPo1/2022-SECULT. A Prefeitura
Municipalde Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do
dia 04 de julho de 2022, na sala de reuniões da Comissão de: Licitação, sito à Av. Moisés
Moita no 785 - Bairro Nenê Plácido - Tianguá-CE, a proposta de preços e documentação de
habilitação para realização do Pregão Presencial n' PP01/2022-SECULT, cujo objeto éa
SELEÇAO DE MAIOR LANCE OU OFERTA, PARA AUTORIZAÇÃO DE EXPLORAÇÃO
PELA USO DE ESPAÇO E COMERCIALIZAÇÃO DE PRODUTOS DURANTE O EVENTO
ALUSIVO AO ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLITICA DO MUNICÍPIO DE TIANGUA
CE, DE ACORDO COM AS ESPECiFiCAçõES E DiSPOSiçõES NO TERMO DE
REFERÊNCIA. O Editalpoderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às
17h, nos dias úteis, e nos sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.tiangua.ce.gov.br/.
Tianguá-CE, 20 de junho de 2022. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos - Pregoeiro Oficial

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos
nteressados o AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO N'. PE l0/2022-DIV, ID
945686, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS E SERIGRAFICOS, BEM COMO COLETES DE
ALTA VISIBILIDADE PARA MOTOTÃX, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUA/CE . O Editalpoderá ser obtido no
site do Banco do Brasil através dos endereços eletrõnicos: http://www.licitacoes -e.com.br,
https://tiangua.ce.gov.br/ e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas
através do site do Banco do Brasildar-se-á até às 14h00min do dia 04/07/2022. Abertura das
Propostas: 04/07/2022 às 14h00min. Início da Disputa de Lances às 14h15min dia 04/07/2022
(horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do editaldeverão ser enviadas ao
endereço eletrõnico de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Tiago Pereira Andrade e
Vasconcelos - Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipalde Tianguá, 20 de junho de 2022.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE
SAUDE - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. O Secretário de Saúde da
Prefeitura Municipal de de suas atribuições, faz publicar o
extrato resumido do Processo de Inexigibilidade de Licitação n ' INX 12/2022-SECA;
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA
ÁREA DE SAÚDE, PARA FUNÇÃO DE NEUROCIRURGIÂO, NO PERÍODO DE 132H
MENSAIS, PARA o ATENDIMENTO NO CiAS, TUDO EM CONFORMIDADE COM a

Tianguá em cumprimento

A:
CPF

lado eletronicamente por: Mana Cláudia Rodrigues Gonça
025.413-" em 21/06/2022 17:05:42 - IP com n': 192.168.0.8

www.tia água ,ce .gov. br/diariooficial/?id=160

DiÁRiO OFICIAL DO ESTADO jsÉKrt ANO X[V N'127 ! FORTALEZA, 2] DE JUN]]O DE 2022

Estado dn Ceará - Prefeihra Nlu icil
de Preços N' 1)04/22-'1?..OBRAS.

bressados do
leoa dos V{

'DA e bí5 Const

09:00hn. O intc

de Licitação

de Liçitocão do Municíoi
Recurso Administrativo e Aberta» de Propostas

,2
da Cidade J

PK EmCn

PL (
tltado d

.üo .pueira$/ üz-SC
Ptlo d

Balizado no dia 22 de Jt
Pcrt

Presta

strutwⓑ e Edi6ic
Caminsãn decidios Re

C

es .AIS tbilitaç iãj'iseurbanos.
presas AIS Eslpteserltadns pel

/
ite da Comissão Permanente

122 Rcsposhs ao RI
.br/licitacoes. ll iras/CE, 20 de Junho de 2022. Lacas Matos de Abrem Oliveira'

}Pe N' D2 (Pu
-se dtsoonivcl

orla de l
tâ sala di

:ões LTDA e h4S Cod

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá n Secretaria de Cultura - Aviso de Licitação - Pregão Ptescncial N' PEDI/2022-SECUI,T
A Prefeitura Municipalde Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo íité às 08h30mitl do dia 04 de julho dc 2022, na galo de reuniões da
Comissão de Licitação. sito à Av. Moisés Moita n' 785 - Baixo Nenê Plácido - Tianguá-CE, a proposta de preços e documentação dc habilitação pam
realização do Pregão Presencial n' PPO1/2022-SECULT, crio obÚetQ é a seleção de maior lance ou oferta, para autorimçàa de exploração pela uso de
espaço c comerciaiimção dc produtos umn e o evento ai\:sito ao aniversário dc emancipação política dc X4unicÍpio de Tianguá - CE, dc acotüo com as
Especificações e Disposiçõe.s no Termo de Referência. O Editalpoderá scr obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h, Elos dias úteis, e
nos cites; www,tce.ce.gov.br/liciücoes e www.tiangua.ce.gclv.br/. Thnguá - CE, 20 de junho de 2022. Trago Perelra Andrade c Vasconcelos - Pregoeiro
Oficial

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Sâbociro - Extraía Resumido dc Contrato. Contratante: através da Secretaria da Saúde do Município
de Saboeiro-CE, inscrito no CNPJ n' 11.403.448/'0001-72. Empresa: CM Veículos Especiais CotneKio e Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n
23.459.837/0001-07. Objeto: Aquisição de 01 (uma) ambulância para o Município de Sabaeiro-CE, confortne MAPP n+ 4897. Pregão Eletrõnico N'
30.05.001/2022-PMS. Contrato N': 15.06.001/2022-PMS, Fundamento Legal: Lei Federal l0.520. dc 17/07/2002, Decreto Federal üo l0.024 dc 20/09/2019.
Lei Fedemi n' 8,666/{993 e suas a íeíações i»stefial . Vigência: i 5/0é)/202í A 3 i/i2/282Z. Valores: 6}obal dc R$ i 29.999,99 acento e vinte nove mi}
e novecentos e noventa e nave mais e noventa e nove centavos) -- Dotação: 0701.103020026.2.024, ejementQ de despe.sas n' 4.4.90.52.00. com recusas
níóprios e Convénio com o Governo do Estado, conforme Plano de Trabalho do MAPP n' 4897. Assina pela Contratante: Pátima Atire A:istides Marina.

!cretáFia da Saúde. Assina pela Contmtada: Fmncisco C8i'los Caldas Moura, titular da empresa. Data da Assinütum do conQato; 15 dejunho de 2022.

Estado do Ceará « Prefeitura ]Wunicipa] de Barbalha n Aviso dc Prosseguimento -- Tomada de Preços n' 2022.04.08.2. A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipalde Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, toma pública, pam conhecimento dos interessados, que estará dando
prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade TaTUada de Preços n" 2022.04.08.2, cuja objeto é a contratação de serviços a detêm prestados na
construção de Unidade Básica de Saúde - UBS, porte 01, situada na Rola Pmietada n" 03. Condomínio Minha Casa, hiinha 'ç'ida. Zona Ruraldo Município
de B®baiba/CE, pof tB&rmédio da Se te ada M aicipa} de Saúde, m?atada n8 P④pos a SISX#OB 'NO ii .740.887.80G1/2i-886, nesk dia 22 de .Nabo de
2022, às 09:00(nove) horas, onde será aberto os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Maiores informações poderão ser
obtidas pelo telefone (88) 3532«24s9. narbalha/CE, 2ü de junho de 2022. Jogo raDIo Bezerra - Presidente da Comissão PermanontB de Licitação.

Pemianente de T..icítação da Prefeitura Municipalde essa'&'CE, no uso dc suas alíibuições legais, toma público. pam conhecimento dos interesmdos, que
concluiu ojulgamento da fase de propostas de preços referente ao Certame Licitatório, na modalidade Conconência n' 2022.03.07.1, após análise técnica
da m«ma, sendo o seguinte, A empresa: ABaFe Serviços EIRELI sagrou-se vencedora da presente licitação, por aprcscntm melhor preço, restou ainda
desclassificada as empresas: T A trança Sewiços ME, Centro Noí'b Pfojetos e Emptvendimentos LTDA. MV & R Locação e Constrição EIRELI e A.LS
Conskuçõ«, $ewiçw deve fos EIRELlpar dew apã ea Q a i em 4.2 e4.2.2do EdilaÍConv a óri ; Rama.Co b rota EIReí.{, }Áoíiva Coastmções
e Serviços EIRELI, Nordeste Construções E InÊTaestruUra LTDA, Eletroçampo Scwiços e Construções LIDA c Águia Construções e Inc.orpomçõcs T,TDA
por desçumprimento ao item 4.2.2 do Edital Convocatória. Maiores Infomlações: Sala da Comissão de Licitação, sito na Rua Dr. Parva. n' 415, Vila Moü,
no harárto de 08:00 às 12:00 horas ou ainda pelo Telefone: (88) 353S-1613. Assnré/CE, 20 de janto de 2022. Mickaelly Lohane Morais Tributtno -
Presidente da Comissão Permanente de l.lotação - CPh

FSC
MISTO

.0

Estado do Ceará rejeitara Municipalde Granjeiro - Aviso de Julgamento - Pregão Eletr8nico n' 2022.1)3.17.1. O p'regocíro Oficialdo Município
de GraÚeiro/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para Ganhe.cimento dos interessados, que concluiu o julgamento do Certame Licitatõrio,

modalidade Pregão Eletrõnico, tombado sob n' 2022.03.17.1, sendo o seguinte: Empresas Venccdoru - ComerciaILeonardo EIRELI. - EPP, vencedor
)to ao !cb ei, i.efafsistem Coxnefdo e Scwiccs LIDA, veandorjuala ao bote 02. Lucineide de So sa Cawa]bo Me, vmcedorajunlo ao ioe G]. ambas

as empresas por Bprcscntarem os melhores preços. As empresas vencedoras fonain dec]anadas ]jabilitadas, pof cumprirem integralmente as exigências do
EditalConvocatório, no quc sc mfcre aos documentos dc habilitação. Maiores infomiaçõcs na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua l)avid Granjciro,

104 - Centro, nesta Cidade de Granjeiro ou pelo telefone (88} 3519-13 50. Granjcíro/CE, 20 de junho de 2022. Luis Edson Oliveira cousa - Pregoeiro
Oíicialdn Munidplo.

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde do Mloclço de Baturité. Declaro Revogado o processo licitatório na modalidade Pagão na fol'ma
Eletr6tüca NO 3005.Q1/2022 - CPSMB cujo objeto é a seleção dc menor proposta pma sewiços técnicos pam fabricação de grades pam c$trutuns metálicas
de pt6nses parciais amovíveis, superior e iaíêrior para o CEO -- Centro de Especialidades Odomtológicas(CEO), junto ao Consórcio Público de Saúde do
X4K.içc de Ba ãeé -- CE, cam data 4e Keebineaⓕ das ?fopilKtus de Preços âlé o dia 21 de.iulüo dc 2822 c fase de dispüh. de pnçcs para a dia 22 ác.iaabo óe
2022, üs 10:00h. çom base no aít. 49 e da Lci n' 8.666/93, üo passo quc mmcto o extràto de publicação do referido termo, para üns dc publicidade c eficácia
dos ahs, conforme as razões farlBmente arrazoados ao Temia de Revogação constante aos autos do Processo Licitatório Revogado. Francisco Valcleiton
Pinho.IFO de Oli\'eír'a - DiretoF Administrativo Financeira dn CPSMB. Baturité/(CE), 20 dc junho de 2022.

Estado do Ceará - Prefeitura IWunicipal de Tianguá - Secretaria de Educação - Aviso de Tomada de Preços N' 03/2022-SEREI). A Secretaria de
Educação, por meicida Comissão Pem)agente de Lic.itaçãa, comum;ca aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 07.de .julho de 2022,
na soh de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita n' 785, Balão Nenê Plácida -- Tianguá-CE, documentlição de habilitação e. proposta
de paços para a Ton\ada de Preços n' 03/2022-SEMED - contratação dos sewiços dc reforma das Escolasi E.E.l.F. Imtã Giislane limões Campos, gaSede
doMunicbio; E.e,i.F. Faacisoü Rombo, no Sibc Âta ietln; B-E.}.F, Ploâessem ü ãa O&iia de Vasmace. e$ Panela, n8 Sede do k4iiaicipio; E E-E.!.F
Tenda Nunes, na Sede do Município. O Editõlpodcrá ser obtido.junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, e nos sitas: www.lce.
ce.gov,bí/liçitacoes e www.tida.gua.®.gov.br/ . 'Tíanguá-CE, 20 de j unha de 2022. 1)eld Júnior do Nascimento - Presidente da Comissão de Licitaçõü

público aos intenssüdos o Aviso dc Licitação do Pregão Ê]etv6nico N'. PE ]0/2022-D]V,.1]) 94568{l, que tem.êoqa ob.]éto o Registro de Preços]?am.futuras
c eventuais aquisições de materiais gráãcos e serigráÊicos, bcm como coletes de alta visibilidade para tÕototáxi, a fim dé atender ãs necessidades lias diversas
Secrctüt'ias d(i Município de Tianwá/CE. O Editãlpoderá ser obtido no site do Banco do Bmsilatravés dos endereços eletrânico.s: http:/ywww:licÊtaco$s-e
com.br, https://tiangua.ce.gov.br./ e https://licitacoes.tc.c.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do Bp:ildar=!ie-á até às 14h00min
do dt& 04/õ7/2022'Aber€1 a das Pmposías: 04/07/282Z ãs !4bQQmin. {a:cio da !)igpu& de La ces às !4ht$mia d& 04/07/2ü22. (horário de Brasa!+a}.
Solicitações de esciaKcimento merca do edítaldwerãn scr enviadas ao endemço etetrõnico dc e-mdi: licitacao@!tianguace.gov.br. Trago Peneira Anui'cite
e Vasconcelos - Pngoeiro Oficial. PrefeiUrü Muntctpalde Tianguá, 20 de junho de 2(122.